АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]           06 мая     2025  года                                              №  290

г. Хилок

Об отмене ограничительных мероприятий на  территории муниципального района «Хилокский район»

Учитывая динамику снижения заболеваемости ОРВИ и гриппом школьников на территории Хилокского района на основании предложения заместителя главного государственного санитарного врача по муниципальным районам  «Хилокский район», «Красночикойский район», «Петровск-Забайкальский район»,  «Улетовский район», городским округам «Город Петровск – Забайкальский»,  «ЗАТО поселок Горный» о реализации мер по  улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства № 75-20-20/105-5204-2025 от 05.05.2025 года   администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:
1. Отменить ограничительные мероприятия, утвержденные постановлением  администрации муниципального района «Хилокский район» от 06.02.2025 года №69 «О введении ограничительных мероприятий и проведении дополнительных санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий» на территории муниципального района «Хилокский район» с 07.05.2025 года.
2. Оставить в силе прочие противоэпидемические мероприятия, рекомендованные предложением заместителя государственного санитарного врача по муниципальным районам «Хилокский район», «Красночикойский район», «Петровск-Забайкальский район», «Улетовский район», городским округам «Город Петровск - Забайкальский», «ЗАТО поселок Горный» от 30.11.2023 г. №75-20-20/105-10578-2023  (в части обеспечения в учреждениях (организациях), в т.ч. в образовательных организациях, муниципального района «Хилокский район», соблюдения требований по безопасным условиям деятельности, проведения санитарно- противоэпидемических мероприятий по недопущению возникновения и распространения острых респираторных заболеваний, гриппа,  внебольничных пневмоний, COVID-19, в т.ч. в соответствии с требованиями главы XXXIV. Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций, главы XL. Профилактика внебольничных пневмоний санитарно-эпидемиологических правил СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней» (активное выявление и изоляция больных, соблюдение режимов текущей дезинфекции, обеззараживания воздуха, проветривание, соблюдение температурного режима и др).
3.	Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в соответствии с Уставом муниципального района «Хилокский район».
4.	Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования (обнародования).
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Хилокский район» по социальным вопросам Тищенко Л.В.

Глава  муниципального района
«Хилокский район»                                                                    К.В. Серов